
04.04.2018              Gelterkinden-Rünenberg-Ramsach-Läufelfingen 
Zeit 08.30-15.30 
Reine Wanderzeit 2 Stunden 45 Minuten 
Wanderstrecke 13,20 Km 
Durchschnitt 4,80 Km pro Stunde 
Anstieg 504 Meter 
Abstieg 362 Meter 
Leistungskilometer* 19,45 LKm 
Wetter Schönes Frühlingswetter bei 15°C 
Verpflegung Hotel Bad Ramsach, Häfelfingen 

Öffentlicher Verkehr 

Hinreise: Bus 71 Titterten Gemeindehaus bis Liestal Bahnhof; SBB Liestal 
Bahnhof bis Gelterkinden Bahnhof
Rückreise: SBB Läufelfingen Bahnhof bis Sissach Bahnhof; SBB Sissach 
Bahnhof bis Liestal Bahnhof; Bus 71 Liestal Bahnhof bis Titterten Gemein-
dehaus 

Kosten/Teilnehmer 

Mittagessen  
Öffentlicher Verkehr 
Zwischenverpflegung 
Total Kosten pro Teilnehmer 

78.95 
13.10 

   5.00     
97.05 

Teilnehmer Edi Degen, Jussi Tanskanen und Hans Peter Aebischer 
Besuchte Objekte --- 
Verschiedenes --- 
 
* Leistungskilometerberechnung gemäss Wikipedia: 
 Wanderstrecke + (Anstieg Meter : 100) + (Abstieg Meter : 300) 
 

 
 


